245 a 255), com igual entendimento, também, adotado pela Primeira Câmara do Primeiro Conselho de Contribuintes no acórdão n° 101-93.130 (docs. de folhas n°s. 258 a 270).
Dessa forma, VOTO para considerar PROCEDENTE o lançamento de que trata o Auto de Infração às fls. n°s. 03 a 10 e 22 a 26, mantendo a exigência da CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO LÍQUIDO, no valor de R$ 5.424.097,98 (cinco milhões, quatrocentos e vinte e quatro mil, noventa e sete reais e noventa e oito centavos), e da MULTA ISOLADA, no valor de R$ 4.834.582,83 (quatro milhões, oitocentos e trinta e quatro mil, quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta e três centavos), conforme demonstrativo a seguir, juntamente com os acréscimos legais correspondentes.
Como exaustivamente analisado no voto transcrito, a ação rescisória nº 94.01.29405-4/DF fora julgada procedente em 29/05/1995, desconstituindo o acórdão que permitia à Recorrente exonerar-se do pagamento da CSLL.